EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2024
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL
COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À

CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

VIVA CULTURA
PRAÇAS

FASE DE HABILITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, torna público, para conhecimento de todos

os interessados, o RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE HABILITAÇÃO
DOCUMENTAL DE MÉRITO CULTURAL DOS PROJETOS SELECIONADOS do

Edital n° 007/2024 - SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE
EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR
BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022), FASE
SELEÇÃO, conforme segue:

CATEGORIA
ARTES CÊNICAS
TEATRO/ DANÇA

PROPONENTE MODALIDAD
E

NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

L. F. P. VALOTTA PRODUÇÕES
P.J “NO LIMITE DO AGORA” HABILITADO

JOELINGTON CARLOS SOARES DO NASCIMENTO P.J “ESTAÇÕES -
O MUSICAL”

HABILITADO

CATEGORIA
MÚSICA

PROPONENTE MODALIDAD
E

NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

KAIO CESAR FERNANDES ESPINDOLA DUTRA
AVALIAÇÕES

P.J “O SOM DA NATUREZA” HABILITADO

HELEN CHRISTINA LOUZADA DE SOUZA P.J “MULHERES DO
SERTANEJO”

HABILITADO

CATEGORIA
FESTIVAL DE CULTURA POPULAR

PROPONENTE MODALIDADE NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

JORGE ESTEBAN SEPÚLVEDA TEJOS P.F “CARNAVAL NA
PRAÇA 2025”

HABILITADO

Admite-se a interposição de recurso da fase preliminar de habilitação
documental de mérito cultural, no prazo de 02 (dois) dias úteis,conforme inciso III
do art. 16 do decreto 11.453/2023 a contar da data de publicação deste resultado,
conforme o cronograma retificado no documento de Retificação n° 02 de 2024, que
dispõe sobre O Ato de Inscrições Prorrogadas do Edital da Política Nacional
Aldir Blanc (PNAB). O recurso deverá ser encaminhado via email
editais.cultura@lucasdorioverde.mt.gov.br destinado à Comissão de Seleção
Municipal, considerando para início da contagem o primeiro dia útil posterior à
publicação.

Lucas do Rio Verde, 04 de dezembro de 2024.

Luciana de Souza Bauer
Secretária de Cultura e Turismo

Portaria nº1404/2021

mailto:editais.cultura@lucasdorioverde.mt.gov.br

Data de criação do documento: 04/12/2024 às 15:14:19

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

W5G        3RL        QL7        MNE

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/W5G-3RL-QL7-MNE

		2024-12-04T15:49:43-0300
	Assinatura Betha Cloud LUCIANA DE SOUZA BAUER - 02648994904
	Betha Sistemas